

## 附件

### 已上市药品 $\omega$ -3 鱼油脂肪乳注射液说明书增加儿童用药信息的《品种名单和药品说明书修订建议表》

序号	活性成份	条目	修订意见	
1	$\omega$ -3 鱼油脂肪乳	剂型	注射剂	
		规格	50ml: 5g (精制鱼油): 0.6g (卵磷脂) 100ml: 10g (精制鱼油): 1.2g (卵磷脂)	
			修订前	修订后
		【适应症】	当口服或肠内营养不可能、功能不全或有禁忌时, 为患者补充长链 $\omega$ -3 脂肪酸, 特别是二十碳五烯酸与二十二碳六烯酸。	成人: 当口服或肠内营养不可能、功能不全或有禁忌时, 为患者补充长链 $\omega$ -3 脂肪酸, 特别是二十碳五烯酸与二十二碳六烯酸。 儿童: 适用于为肠外营养相关性胆汁淤积 (PNAC) 儿童患者提供热量和脂肪酸来源。
		【用法用量】	每日剂量: 按体重一日输注本品 1ml~2ml/kg, 相当于鱼油 0.1g~0.2g/kg。以体重 70kg 患者为例, 其每日输注量为 70ml~140ml。本品应与其它脂肪乳同时使用。脂肪输注总剂量为按体重一日 1~2g/kg, 本品所提供的鱼油应占每日脂肪摄入量 10%~20%。	成人: 每日剂量: 按体重一日输注本品 1ml~2ml/kg, 相当于鱼油 0.1g~0.2g/kg。以体重 70kg 患者为例, 其每日输注量为 70ml~140ml。本品应与其它脂肪乳同时使用。脂肪输注总剂量为按体重一日 1~2g/kg, 本品所提供的鱼油应占每日脂肪摄入量 10%~20%。 儿童: 儿童患者的推荐剂量和最大剂量为按体重每天 1g/kg (10ml/kg)。输注速率: 前 15-30 分钟为 0.2ml/kg/小时; 30 分钟后逐渐增加至所需速率。最大滴注速率: 1.5ml/kg/小时。